
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 1,005,934.97 0.00 0.001,077,434.97 0.00 1,077,434.97

00 - Sin subprograma 0.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 1,005,934.97 0.00 0.001,077,434.97 0.00 1,077,434.97

000 - Sin Proyecto 0.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 1,005,934.97 0.00 0.001,077,434.97 0.00 1,077,434.97

001 - Corporación 
Municipal

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 283,434.97 0.00 0.00304,434.97 0.00 304,434.97

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 283,434.97 0.00 0.00304,434.97 0.00 304,434.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 267,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 267,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,434.97 0.00 16,434.97 0.00 0.00 0.00 0.00 16,434.97 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 9,434.97 0.00 9,434.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,434.97 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 440,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 440,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 390,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 129,500.00 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 129,500.00 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 153,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 153,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 176,995.27 176,995.27 176,995.27 2,026,591.07 0.00 0.002,203,586.34 0.00 2,203,586.34

00 - Sin subprograma 0.00 176,995.27 176,995.27 176,995.27 2,026,591.07 0.00 0.002,203,586.34 0.00 2,203,586.34

000 - Sin Proyecto 0.00 176,995.27 176,995.27 176,995.27 2,026,591.07 0.00 0.002,203,586.34 0.00 2,203,586.34

001 - Administración 
Tributaria

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 121,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 121,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto 
Municipal

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 127,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 127,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Recursos Humanos 
y Oficial de 
Información Publica

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 154,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 154,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 148,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Tesorería Municipal 0.00 143,995.27 143,995.27 143,995.27 1,501,591.07 0.00 0.001,645,586.34 0.00 1,645,586.34

000 - Sin Obra 0.00 143,995.27 143,995.27 143,995.27 1,501,591.07 0.00 0.001,645,586.34 0.00 1,645,586.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

557,500.00 0.00 557,500.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 536,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 303,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

554,000.00 0.00 554,000.00 0.00 98,482.97 98,482.97 98,482.97 455,517.03 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,732.97 4,732.97 4,732.97 0.00 25,267.03 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00
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25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,407.50 10,407.50 10,407.50 0.00 9,592.50 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 360.00 360.00 360.00 0.00 4,640.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,047.50 11,047.50 11,047.50 0.00 120,952.50 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 59,135.00 59,135.00 59,135.00 0.00 865.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

404,086.34 0.00 404,086.34 0.00 23,112.30 23,112.30 23,112.30 380,974.04 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

28,586.34 0.00 28,586.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,586.34 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 407.50 407.50 407.50 0.00 9,592.50 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 18,150.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,829.80 2,829.80 2,829.80 0.00 17,170.20 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 5,374.00 5,374.00 5,374.00 0.00 19,626.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,451.00 2,451.00 2,451.00 0.00 22,549.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 28,600.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 123,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 123,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 492,500.00 0.00 0.00529,000.00 0.00 529,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 492,500.00 0.00 0.00529,000.00 0.00 529,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 492,500.00 0.00 0.00529,000.00 0.00 529,000.00

001 -  Dirección 
Municipal de Justicia

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 94,000.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 94,000.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 122,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 122,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Infraestructura 
Municipal

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 194,500.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 194,500.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 188,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Asistente de Unidad 
de Infraestructura 
Municipal

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 82,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 82,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
MUNICIPALES

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 189,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00
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00 - Sin subprograma 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 189,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 189,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

001 - Oficina Municipal 
De La Mujer

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 90,500.00 0.00 0.0097,000.00 0.00 97,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 90,500.00 0.00 0.0097,000.00 0.00 97,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 -  Oficina Municipal 
de Niñez y Juventud

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 99,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 99,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 592,840.00 592,840.00 592,840.00 6,251,180.27 0.00 0.005,303,261.20 1,540,759.07 6,844,020.27

01 - Educacion 0.00 9,125.00 9,125.00 9,125.00 2,062,895.27 0.00 0.001,001,261.20 1,070,759.07 2,072,020.27

000 - Sin Proyecto 0.00 6,525.00 6,525.00 6,525.00 1,565,495.27 0.00 0.00601,261.20 970,759.07 1,572,020.27

001 - Becas a Estudiantes 0.00 6,525.00 6,525.00 6,525.00 265,495.27 0.00 0.00151,261.20 120,759.07 272,020.27

000 - Sin Obra 0.00 6,525.00 6,525.00 6,525.00 265,495.27 0.00 0.00151,261.20 120,759.07 272,020.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,261.20 120,759.07 272,020.27 0.00 6,525.00 6,525.00 6,525.00 265,495.27 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

151,261.20 120,759.07 272,020.27 0.00 6,525.00 6,525.00 6,525.00 0.00 265,495.27 0.00 0.00

002 -  Dotacion de 
Mobiliario ,Equipo , 
Material didáctico y  
de limpieza a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Transferencias al 
Sector Educación a 
través del COMDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00200,000.00 550,000.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00200,000.00 550,000.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 550,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 550,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

004 - Transporte 
Estudiantil

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento, 
Reparación  y Mejora de 
Instalaciones Educativas

0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 197,400.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Mantenimiento, 
Reparación  y Mejora 
de Instalaciones 
Educativas

0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 197,400.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 197,400.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 197,400.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 197,400.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
aula de kínder en Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
un aula de kínder 
en Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
edificio del CEB 23 de 
Octubre de Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio del 
CEB 23 de 
Octubre de Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Salud  y Ambiente 0.00 65,179.00 65,179.00 65,179.00 1,234,821.00 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 52,679.00 52,679.00 52,679.00 647,321.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Desarrollo de Plan 
Operativo Anual de 
Salud 

0.00 52,679.00 52,679.00 52,679.00 547,321.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,679.00 52,679.00 52,679.00 547,321.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 52,679.00 52,679.00 52,679.00 547,321.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 52,679.00 52,679.00 52,679.00 0.00 547,321.00 0.00 0.00

002 - Ejecución del Plan 
de Emergencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación de 
edificio de Centro de 
Salud de Cabañas Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

001 - Remodelación 
de edificio de 
Centro de Salud 
de Cabañas 
Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo de 
Actividades de 
protección al ambiente -
Viveros forestales

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 187,500.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Desarrollo de 
Actividades de 
protección al 
ambiente -Viveros 
forestales

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 187,500.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 187,500.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

65,000.00 100,000.00 165,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 152,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 65,000.00 100,000.00 165,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 20 4 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

31410 11-001-01 20 4 Productos Agrícolas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 4 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - Atención a la Niñez y a la 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Desarrollo de Plan 
Operativo Anual de 
Niñez y Juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota de 
Aportación INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de Vaso de 
Leche para Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Proyecto de Vaso 
de Leche para 
Centros Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de una 
cocina escolar Los Pinos 
-Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción de 
una cocina 
escolar Los Pinos 
-Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

04 - Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,970,000.00 0.00 0.001,890,000.00 80,000.00 1,970,000.00

001 - Apoyo para 
Construcción y 
Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo para 
Construcción y 
Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 5 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 20 5 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

31500 11-001-01 20 5 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 20 5 Piedra, Arcilla y Arena 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento Básico 
( Pilas y Letrinas )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Saneamiento 
Básico ( Pilas y 
Letrinas )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 5 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 20 5 Piedra, Arcilla y Arena 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
proyecto de agua Piedra 
Parada 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de proyecto de 
agua Piedra 
Parada 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
proyecto de agua El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
de proyecto de 
agua El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
proyecto de agua 
Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
proyecto de agua 
Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de un 
relleno sanitario 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Construcción de 
un relleno 
sanitario 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
alcantarillado sanitario 
de la colonia Brisas de 
Campo Fase II 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
alcantarillado 
sanitario de la 
colonia Brisas de 
Campo Fase II 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
de Cabañas Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
Alcantarillado de 
Cabañas Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Reconstrucción de 
proyecto de agua potable 
El Cerrón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reconstrucción 
de proyecto de 
agua potable El 
Cerrón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento del 
proyecto de agua potable 
Valle Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
del proyecto de 
agua potable 
Valle Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
en La Crucita 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable en 
La Crucita 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 703,464.00 0.00 0.001,132,000.00 90,000.00 1,222,000.00

001 - Construcción de 
proyecto de 
electrificación rural El 
Palmar 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
proyecto de 
electrificación 
rural El Palmar 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
proyecto eléctrico El 
Chapulín

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
proyecto eléctrico 
El Chapulín

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
proyecto de 
electrificación rural 
segunda etapa La Joya 

0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 3,464.00 0.00 0.00492,000.00 30,000.00 522,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 3,464.00 0.00 0.00492,000.00 30,000.00 522,000.00

001 - Construcción de 
proyecto de 
electrificación 
rural segunda 
etapa La Joya 

0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 3,464.00 0.00 0.00492,000.00 30,000.00 522,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

492,000.00 30,000.00 522,000.00 0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 3,464.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

492,000.00 30,000.00 522,000.00 0.00 518,536.00 518,536.00 518,536.00 0.00 3,464.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
proyecto eléctrico Las 
Breas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
proyecto eléctrico 
Las Breas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación eléctrica en 
El Bailadero y Cerrón 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación 
eléctrica en El 
Bailadero y 
Cerrón 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación eléctrica en 
Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Ampliación 
eléctrica en 
Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliación eléctrica en 
Las Marias I

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Ampliación 
eléctrica en Las 
Marias I

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER  

0.00 0.00 0.00 0.00 757,608.73 0.00 0.00757,608.73 0.00 757,608.73

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 757,608.73 0.00 0.00757,608.73 0.00 757,608.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 757,608.73 0.00 0.00757,608.73 0.00 757,608.73

001 - Eje de prevención 
de violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00151,521.75 0.00 151,521.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00151,521.75 0.00 151,521.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,521.75 0.00 151,521.75 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

151,521.75 0.00 151,521.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00

002 - Eje de economía 30 
%

0.00 0.00 0.00 0.00 227,282.62 0.00 0.00227,282.62 0.00 227,282.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,282.62 0.00 0.00227,282.62 0.00 227,282.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,282.62 0.00 227,282.62 0.00 0.00 0.00 0.00 227,282.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,282.62 0.00 227,282.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,282.62 0.00 0.00

003 - Eje de participación 
social y política 10 %

0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20 % 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00151,521.75 0.00 151,521.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00151,521.75 0.00 151,521.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,521.75 0.00 151,521.75 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,521.75 0.00 151,521.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.75 0.00 0.00

005 - Eje de educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.0075,760.87 0.00 75,760.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,760.87 0.00 75,760.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,760.87 0.00 0.00

13 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 231,931.20 231,931.20 231,931.20 5,273,503.77 0.00 0.003,030,434.97 2,475,000.00 5,505,434.97
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01 - Seguridad Ciudadana 0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 3,875,100.00 0.00 0.002,100,000.00 1,800,000.00 3,900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 164,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Desarrollo de 
Actividades cívicas, 
Culturales , Artísticas 
y Deportivas

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 164,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 164,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 164,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 164,500.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
mejora de Edificios e 
instalaciones publicas

0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 90,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento y 
mejora de Edificios e 
instalaciones publicas

0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 90,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 90,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 90,600.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 90,600.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
pavimentación hacia 
desvío Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación 
hacia desvío 
Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
iluminación en áreas 
publicas (Parque )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de iluminación en 
áreas publicas 
(Parque )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
pavimento hidráulico en 
carretera principal de la 
comunidad de Los Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
pavimento 
hidráulico en 
carretera 
principal de la 
comunidad de Los 
Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
pavimento en zona 
escolar El Bailadero 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
pavimento en 
zona escolar El 
Bailadero 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Acondicionamiento de 
campo de futbol de Las 
Marías I

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
Acondicionamient
o de campo de 
futbol de Las 
Marías I

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Acondicionamiento de 
campo de futbol en Agua 
Zarca 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - 
Acondicionamient
o de campo de 
futbol en Agua 
Zarca 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
cancha multiusos en 
Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
cancha multiusos 
en Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de techo 
y gradería de cancha 
sintética San Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construcción de 
techo y gradería 
de cancha 
sintética San 
Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción 
pavimento en tramos de 
Casco Urbano Cabañas 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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001 - Construcción 
pavimento en 
tramos de Casco 
Urbano Cabañas 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
pavimento y cubículos 
contiguo a Estadio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
pavimento y 
cubículos 
contiguo a 
Estadio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 207,031.20 207,031.20 207,031.20 1,023,403.77 0.00 0.00630,434.97 600,000.00 1,230,434.97

000 - Sin Proyecto 0.00 38,501.00 38,501.00 38,501.00 346,499.00 0.00 0.00185,000.00 200,000.00 385,000.00

001 - Fortalecimiento 
para el desarrollo de 
eventos de la 
participación 
ciudadana

0.00 38,501.00 38,501.00 38,501.00 311,499.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,501.00 38,501.00 38,501.00 311,499.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 38,501.00 38,501.00 38,501.00 311,499.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 38,501.00 38,501.00 38,501.00 0.00 311,499.00 0.00 0.00

002 - Apoyo Para 
Ejecución del 
Programa de 
Transparencia 
Municipal -CCT

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
edificio de Alcaldía 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,434.97 0.00 0.00215,434.97 0.00 215,434.97

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 215,434.97 0.00 0.00215,434.97 0.00 215,434.97

001 - Construcción de 
edificio de 
Alcaldía Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,434.97 0.00 0.00215,434.97 0.00 215,434.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

215,434.97 0.00 215,434.97 0.00 0.00 0.00 0.00 215,434.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

215,434.97 0.00 215,434.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,434.97 0.00 0.00

002 - Construcción de casa 
comunal de Las Marías II 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
casa comunal de 
Las Marías II 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de casa 
comunal de El Roble 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
de casa comunal 
de El Roble 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
cementerios Cabañas 
Centro y Azacualpa 

0.00 163,830.20 163,830.20 163,830.20 36,169.80 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 163,830.20 163,830.20 163,830.20 36,169.80 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de cementerios 
Cabañas Centro y 
Azacualpa 

0.00 163,830.20 163,830.20 163,830.20 36,169.80 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 163,830.20 163,830.20 163,830.20 36,169.80 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 163,830.20 163,830.20 163,830.20 0.00 36,169.80 0.00 0.00

005 - Construcción de 
edificio para alquiler en 
Cabañas Centro

0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 195,300.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 195,300.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
edificio para 
alquiler en 
Cabañas Centro

0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 195,300.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 195,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 195,300.00 0.00 0.00

03 -  Convivencia social 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00300,000.00 75,000.00 375,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Atención a la 
tercera edad y 
personas con 
discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para el 
fomento de valores 
religiosos a través de 
Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
edificio de iglesia 
católica La Unión 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
edificio de iglesia 
católica La Unión 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia de 
Agua Zarca 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio de 
iglesia de Agua 
Zarca 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

14 -  PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 1,791,879.66 0.00 0.001,515,217.49 301,034.57 1,816,252.06

01 - Fortalecimiento al Sector 
Productivo 

0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 1,791,879.66 0.00 0.001,515,217.49 301,034.57 1,816,252.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fortalecimiento  a 
emprendimientos 
locales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Acondicionamiento 
de sitios turísticos 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Implementación de 
bono agrícola para 
productores del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Implementación de 
bono agrícola para 
productores del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

31410 11-001-01 20 3 Productos Agrícolas 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para el 
desarrollo  de 
actividades  agrícolas, 
ganaderas y de comercio

0.00 0.00 0.00 0.00 566,252.06 0.00 0.00365,217.49 201,034.57 566,252.06

001 - Apoyo para el 
desarrollo  de 
actividades  agrícolas, 
ganaderas y de 
comercio

0.00 0.00 0.00 0.00 566,252.06 0.00 0.00365,217.49 201,034.57 566,252.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 566,252.06 0.00 0.00365,217.49 201,034.57 566,252.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 3 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 201,034.57 251,034.57 0.00 0.00 0.00 0.00 251,034.57 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 3 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 201,034.57 201,034.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,034.57 0.00 0.00

25100 11-001-01 20 3 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

295,217.49 0.00 295,217.49 0.00 0.00 0.00 0.00 295,217.49 0.00 0.00

31410 11-001-01 20 3 Productos Agrícolas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 20 3 Artículos de Caucho 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 3 Abonos y Fertilizantes 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

35700 11-001-01 20 3 Específicos 
Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

25,217.49 0.00 25,217.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,217.49 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación de 
Carreteras en zonas 
productoras de café u 
otros cultivos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Reparación de 
Carreteras en 
zonas 
productoras de 
café u otros 
cultivos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de tramos 
carreteros Zona 
Cabañas, El Bailadero y 
Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura de 
tramos carreteros 
Zona Cabañas, El 
Bailadero y 
Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de vado 
en Valle Nuevo

0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 35,627.60 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 35,627.60 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Construcción de 
vado en Valle 
Nuevo

0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 35,627.60 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 35,627.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 24,372.40 24,372.40 24,372.40 0.00 35,627.60 0.00 0.00

006 - Construcción de caja 
puente en Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Construcción de 
caja puente en 
Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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15 -  INVERSIÓN Y APORTACIONES 0.00 1,904,412.67 1,904,412.67 1,904,412.67 3,437,107.77 0.00 0.001,900,456.30 3,441,064.14 5,341,520.44

01 - Infraestructura Básica 0.00 1,904,412.67 1,904,412.67 1,904,412.67 3,062,560.01 0.00 0.001,525,908.54 3,441,064.14 4,966,972.68

001 - Mantenimiento de la 
Red Vial Municipal (Zona 
Baja)

0.00 6,825.00 6,825.00 6,825.00 504,696.75 0.00 0.00511,521.75 0.00 511,521.75

000 - Sin Actividad 0.00 6,825.00 6,825.00 6,825.00 504,696.75 0.00 0.00511,521.75 0.00 511,521.75

001 - Mantenimiento 
de la Red Vial 
Municipal (Zona 
Baja)Lajitas, Valle 
Nuevo, El Palmar, 
El Chaguiton, 
Azacualpa, La 
Joya y Potreritos

0.00 6,825.00 6,825.00 6,825.00 504,696.75 0.00 0.00511,521.75 0.00 511,521.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

511,521.75 0.00 511,521.75 0.00 6,825.00 6,825.00 6,825.00 504,696.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

511,521.75 0.00 511,521.75 0.00 6,825.00 6,825.00 6,825.00 0.00 504,696.75 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de la 
Red Vial Municipal (Zona 
Media )

0.00 0.00 0.00 0.00 495,238.80 0.00 0.00495,238.80 0.00 495,238.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 495,238.80 0.00 0.00495,238.80 0.00 495,238.80

001 - Mantenimiento 
de la Red Vial 
Municipal (Zona 
Media )Las Breas, 
El Chapulin , El 
Cerron y 
Bailadero

0.00 0.00 0.00 0.00 495,238.80 0.00 0.00495,238.80 0.00 495,238.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

495,238.80 0.00 495,238.80 0.00 0.00 0.00 0.00 495,238.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

485,238.80 0.00 485,238.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,238.80 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de la 
Red Vial Municipal (Zona 
Alta )

0.00 0.00 0.00 0.00 819,147.99 0.00 0.00519,147.99 300,000.00 819,147.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 819,147.99 0.00 0.00519,147.99 300,000.00 819,147.99
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001 - Mantenimiento 
de la Red Vial 
Municipal (Zona 
Alta )Los Planes, 
Tierra Colorada, 
Piedra Parada, 
Agua Zarca Las 
Marias , La Unión 
y El Roble

0.00 0.00 0.00 0.00 819,147.99 0.00 0.00519,147.99 300,000.00 819,147.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

519,147.99 300,000.00 819,147.99 0.00 0.00 0.00 0.00 819,147.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

519,147.99 300,000.00 819,147.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 819,147.99 0.00 0.00

004 - Construcción de 
pavimento hidráulico en 
La Unión-IMPULSA

0.00 832,912.28 832,912.28 832,912.28 609,630.72 0.00 0.000.00 1,442,543.00 1,442,543.00

000 - Sin Actividad 0.00 832,912.28 832,912.28 832,912.28 609,630.72 0.00 0.000.00 1,442,543.00 1,442,543.00

001 - Construcción de 
pavimento 
hidráulico en La 
Unión-IMPULSA

0.00 832,912.28 832,912.28 832,912.28 609,630.72 0.00 0.000.00 1,442,543.00 1,442,543.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,442,543.00 1,442,543.00 0.00 832,912.28 832,912.28 832,912.28 609,630.72 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,442,543.00 1,442,543.00 0.00 832,912.28 832,912.28 832,912.28 0.00 609,630.72 0.00 0.00

005 - Construcción de 
pavimento hidráulico en 
Cueva del Monte -
IMPULSA

0.00 794,675.39 794,675.39 794,675.39 633,845.75 0.00 0.000.00 1,428,521.14 1,428,521.14

000 - Sin Actividad 0.00 794,675.39 794,675.39 794,675.39 633,845.75 0.00 0.000.00 1,428,521.14 1,428,521.14

001 - Construcción de 
pavimento 
hidráulico en 
Cueva del Monte -
IMPULSA

0.00 794,675.39 794,675.39 794,675.39 633,845.75 0.00 0.000.00 1,428,521.14 1,428,521.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,428,521.14 1,428,521.14 0.00 794,675.39 794,675.39 794,675.39 633,845.75 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,428,521.14 1,428,521.14 0.00 794,675.39 794,675.39 794,675.39 0.00 633,845.75 0.00 0.00

006 - Mecanización de la 
carretera en la zona baja 

0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00
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001 - Mecanización 
de la carretera en 
la zona baja 

0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Transferencia a 
Instituciones

0.00 0.00 0.00 0.00 374,547.76 0.00 0.00374,547.76 0.00 374,547.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 374,547.76 0.00 0.00374,547.76 0.00 374,547.76

001 - Aportación a La 
MAMLESIP

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota Tribual 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.76 0.00 0.00151,521.76 0.00 151,521.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.76 0.00 0.00151,521.76 0.00 151,521.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,521.76 0.00 151,521.76 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

151,521.76 0.00 151,521.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,521.76 0.00 0.00

003 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,026.00 0.00 0.0013,026.00 0.00 13,026.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,026.00 0.00 0.0013,026.00 0.00 13,026.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,026.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

13,026.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00
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CABAÑAS, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 07/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022
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16,520,000.00 7,757,857.78 24,277,857.78 0.00 3,052,051.54 3,052,051.54 3,052,051.54 0.00 21,225,806.24 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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eUZFxKNRgPyF8wlOpe0Seq28NqgRC08uzePL3KlY1ke2g=
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1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
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EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar
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